

سرمقاله

رمز موفقیت و عدم موفقیت



احمد شیرزاد

استاد دانشگاه

در جریان اصولگرایی مرید پسروری و طرفدار پروری به اصطلاح این ژن مووروثی است و نمی توانند حامی پروری را نداشته باشند. مشکلشان این است که یک دوره‌ای دولت در دست کسان دیگری بود و اینها بیشتر در نهادهایی بودند که شاید دیده نمی‌شدند و این مسأله حالا بیشتر جلوه گر شده است. به هر حال خودم در اوایل کار دولت این هشدار را چندین بار مطرح کرده بودم که رمز موفقیت و عدم موفقیت دولت در این است که بتوانند انتصاب‌های خوبی داشته‌باشد و از سفارشات بتوانند جان سالمی به در ببر. آقای رئیسی فرد بسیار نرم و آرامی هستند و نمی‌توانند نه بگویند. نه گفتن به برخی از صاحبان جاه، مقام و قدرت مهم است. از این حیث در بین روسای جمهوری آقای احمدی‌نژاد از همه قاطع‌تر و جدی‌تر بود، یعنی در مقابل سفارشات‌ها و فشارهایی که برای انتصاب‌ها انجام می‌شد خیلی قاطع‌تر از دیگران می‌ایستاد اما خیلی انتخاب‌های درست و خوبی نداشت و دولتش بسته عمل می‌کرد، ولی بقیه روسای جمهور کم و زیاد این مشکل را داشتند، مسأله اصلاح‌طلبان متفاوت است اما آنها هم تحت این فشارها بودند و حتی آقای خاتمی یک جاهایی یک‌ترمخوبی‌هایی از خودش نشان بدهد. آنها در یک موقعیتی بودند که خیلی از ایشان تقاضا نمی‌شد. آقای رئیسی اگر یک امام جمعه محترمی یک تقاضایی از ایشان داشته باشد، بعید می‌دانم نه بگویند یا یک مقام عالی رتبه امنیتی چیزی از ایشان بخواهد بعید می‌دانم ایشان بتوانند بگویند نه! یعنی به هر جناتی ایشان چیزی چیزی نمی‌خورد و همین مسأله در دولت تهران ایجاد کرده است. فرض کنید در برخی از امور اجرایی افرادی باشند که قدرت اجرایی از خودشان نشان بدهند و یا کسائی باشند که بر اساس معیار تصمیم بگیرند و بر اساس قانون و ضابطه نیروها را به کار گیرند طبیعتاً این‌ها در وجنات‌شان دیده نمی‌شود. طبیعی است که دیر یا زود این مسأله به تر بیون‌ها و مجلس و رسانه‌ها کشیده می‌شود و همه می‌بینند که حرف و عمل آقایان یکی نبوده است. یعنی زمانی که بیرون قدرت اجرایی بودند، حرف‌هایی می‌زدند که حالا دیگر آن حرف‌ها را نمی‌زنند.

یادداشت

توقف در ایستگاه خصوصی‌سازی؟



امیر حسین خالقی

کارشناس حوزه سیاست‌گذاری

حکایت مسئولان و سیاست‌گذاران ما در زمینه خصوصی‌سازی، حکایت کسسی است که می‌خواست به بهشت برود اما نمی‌خواست بمیرد. طبیعی است که اقدامی به گستردگی و عمق خصوصی‌سازی در کشوری که اقتصاد آن به‌شدت دولتی بوده است بسیار آرام و بی‌سروصدا پیش نرود. با این حال به‌نظر می‌رسد سیاست‌گذار می‌خواهد همه خوبی‌های خصوصی‌سازی را داشته باشد و مدیریت کارآمد و بخش خصوصی را تجربه کند و از آن سو هیچ اعتراض و پیامد منفی نیز وجود نداشته باشد. هر دوی اینها را کنار هم خواستن، دید نادرستی به مسأله داشتن و نبود حمایت سیاسی موجب عدم شروع روال خصوصی‌سازی می‌ماند بشود که تاکنون دیده‌ایم. درباره واگذاری شرکت‌های دولتی و نیز عدم اعتماد به بخش خصوصی در مدیریت بنگاه‌های واگذار شده متأسفانه ذهنیت درستی وجود ندارد که چرا سراع خصوصی‌سازی رفتیم. بنگاه‌های دولتی از عدم کارایی جدی رنج می‌برند و این تصور وجود داشت که بخش خصوصی می‌تواند با مدیریت خود، این عدم کارایی را اصلاح کند. بدیهی است که اگر توانایی مدیریت کارا در بخش دولتی وجود داشت که باید روال پیشین ادامه می‌یافت و کسی به فکر واگذاری نمی‌افتاد؛ اما وقتی بدیهی است که چنین توانی در دولت‌ها وجود ندارد، باید به بخش خصوصی اعتماد کرد؛ البته این اعتماد برای بسیاری از اهالی سیاست در ایران دشوار و دردآور است. زمانی که یک شرکت دولتی داریم دست اهالی سیاست برای مداخله باز تر است و بسیاری از کارها با یک دستور یا یک تلفن قابل حل‌اند اما با خصوصی‌سازی به ویژه در صنایع بزرگ، موضوع بسیار متفاوت می‌شود و شاید بسیاری از سیاسیون فرمان نبرند. شرایط کنونی باید خصوصی‌سازی را در عمل تمام‌شده دانست یعنی دیگر تمایلی دست کم در سمت تقاضا برای آن وجود ندارد. سرنوشت بسیاری از موارد خصوصی‌سازی شده چیزی شد که من اسم آن را هیکوسازی می‌گذارم. هیکو با وجود مسیر پر پیچ و خم واگذاری، از مالکانی که به آنها واگذار شده بود پس گرفته شد اما باز هم هر روز می‌بینیم نارضایتی‌هایی درباره آن وجود دارد و بلاکلیفی حکم است؛ هم کارگر ناراضی است و هم تولیدی صورت نمی‌گیرد اما همه منتظر الطاف دولتی هستند. بنابراین نه تنها هدف از خصوصی‌سازی محقق نشد بلکه هزینه‌های بیشتری به بار آمد. در مورد هفت‌تیز نیز روالی مشابهی را شاهدیم و می‌شود در مورد واگذاری هفت‌تیز به شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی(هفت‌طرح) هم در آینده پروژه‌های مشابه هیکوسازی را انتظار داشته باشیم.دلیل اینکه خصوصی‌سازی نتوانست در ایران رشد کند، نبود یک نظر به منسجم و دیدگاه مناسب نسبت به جوانب مختلف موضوع، نبود اجماع سیاسی درباره آن و نبود حمایت سیاسی از طرف ساختار اداره کشور است. نکته اساسی این است که باید با توجه به اتفاقاتی که تاکنون در فرایند واگذاری‌ها رخ داده، خصوصی‌سازی را تمام‌شده تلقی کرد مگر اینکه یک تحول بزرگ در فضای سیاسی کشور، امیدها به از سرگیری خصوصی‌سازی شرکت‌های دولتی را زنده کند. دود پایان خصوصی‌سازی به چشم مردم خواهد رفت زیرا بسیاری از شرکت‌های دولتی به دلیل زیان‌ده بودن و مدیریت ناکارآمد دولتی، واگذار شده بودند و هزینه بازگرداندن آنها به دولت و ادامه فعالیتشان را باید مردم پرداخت کنند. بنابراین به‌نظر می‌رسد پس از تجربه ناقص و پر اشکال خصوصی‌سازی، یک گام به سمت دولتی شدن پیش برویم و برای تغییر این وضعیت، باید یک تصمیم سخت سیاسی گرفت.

آرامش

آرام ملی: رئیس جمهوری با بیان اینکه دشمنان راهبرد مایوس کردن مردم را در پیش گرفته‌اند، گفت:آن‌از اینکه فضای امیدواری در کشور ایجاد شده نراحت و عصبانی هستند و با طرح ادعاهای غیرواقع به دنبال ایجاد یأس در بین احاد مردم هستند لذا همه باید مقابل اینگونه همه‌جا هوشیار باشند. سیدابراهیم رئیسی روز یکشنبه در جلسه هیأت دولت با اشاره به طرح شبهات مختلف در رسانه‌ها از جمله موضوع توجه بعضی از وزرا نسبت به انتصاب بستگان خود، گفت: وزرا و مسئولان اجرائی به خیرسازی و ادعاهای کذب، بلافاصله پاسخ دهند و اجازه ندهند ذهنیت منفی در جامعه به‌وجود آید. رئیس جمهوری تأکید کرد: هدف از تکرار شبهات، ایجاد یأس و ناامیدی در بین احاد مردم است و در این‌زمینه متأسفانه بعضی‌ها نادانسته با راهبرد دشمن همراهی می‌کنند. رئیسی افزود: مسئولان ضمن اینکه مراقب هستند وارد حاشیه‌های کاذب نشوند باید به افکار عمومی اهمیت قابل شوند

و به شبهات، پاسخ مستند و مستدل بدهند.رئیس تبعیض در پرداخت حقوق و قراردادهای کاری مختلف در سازمان‌ها و ادارات دولتی را غیرقابل قبول دانست و تأکید کرد: یکی از جلوه‌های مهم اجرائی عدالت در دولت سیزدهم نظام عادلانه پرداخت است و باید همه دستگاه‌ها تلاش کنند تا تبعیض وجود نداشته باشد. رئیس در ادامه با اشاره به اهمیت جایگاه شورای فرهنگ عمومی در طرز فرهنگ و ارشاد اسلامی خواست موانع فعالیت این شورا را برطرف کند. رئیس جمهوری در ادامه جلسه‌پس از رأی‌اعتماد هیأت دولت عنوان استاندار مازندران، گفت: در ۳ استان ظرفیت‌های زیادی برای ایجاد اشتغال و فعال کردن اقتصاد گردشگری و اقتصاد دیجیتال و نیز اقتصاد دریا در عنوان استاندار مازندران، گفت: در ۳ استان ظرفیت‌های زیادی برای ایجاد اشتغال و فعال کردن اقتصاد گردشگری و اقتصاد دیجیتال و نیز اقتصاد دریا در عنوان استاندار مازندران، گفت: در ۳ استان ظرفیت‌های زیادی برای ایجاد اشتغال و فعال کردن اقتصاد گردشگری و اقتصاد دیجیتال و نیز اقتصاد دریا در

گرفت. رئیس با اشاره به اینکه بودجه ۱۴۰۱ برای رشد اقتصادی ۸ درصدی پیش‌بینی و برنامه‌ریزی شده‌است،افزود: تفاوت بودجه‌امسال با سنوات قبل در این است که دیگر استانداران برای بودجه و اعتبار به مسئولان مرکز کشور مراجعه نمی‌کنند و به هر استان اعتباری داده شد تا سهم خود را در راستای تحقق رشد ۸درصدی ایفا کند. رئیس جمهوری تأکید کرد: رشد اقتصادی بدون حضور همه دستگاه‌ها و اعطای سهم به هر یک از آنها اتفاق نمی‌افتد،لذا بر این اساس برای ایجاد رشد ۸ درصدی همه دستگاه‌ها، استان‌ها و استانداران باید نقش جدی ایفا کنند. رئیس با تأکید بر لزوم استفاده از نیروهای کارآمد و انقلابی در سطوح مختلف مدیریتی، اظهار داشت: همه مسئولیت داریم تا متناسب با انتظارات مردم با تلاش شبانه‌روزی، و خدغه‌ها و نگرانی آنها را برطرف نموده و اعتماد عمومی را جلب کنیم و لازمه این کار استفاده از نیروهای انقلابی و کار جهادی است.در این جلسه وزیر اقتصاد و دارایی با

رئیس‌جمهور:

راهبرد دشمن ایجاد یأس و ناامیدی در بین مردم است

اشاره به بازدید یکماه قبل رئیس‌جمهور ۱۴۰۱ برای رشد اقتصادی ۸ درصدی پیش‌بینی و برنامه‌ریزی شده‌است،افزود: تفاوت بودجه‌امسال با سنوات قبل در این است که دیگر استانداران برای بودجه و اعتبار به مسئولان مرکز کشور مراجعه نمی‌کنند و به هر استان اعتباری داده شد تا سهم خود را در راستای تحقق رشد ۸درصدی ایفا کند. رئیس جمهوری تأکید کرد: رشد اقتصادی بدون حضور همه دستگاه‌ها و اعطای سهم به هر یک از آنها اتفاق نمی‌افتد،لذا بر این اساس برای ایجاد رشد ۸ درصدی همه دستگاه‌ها، استان‌ها و استانداران باید نقش جدی ایفا کنند. رئیس با تأکید بر لزوم استفاده از نیروهای کارآمد و انقلابی در سطوح مختلف مدیریتی، اظهار داشت: همه مسئولیت داریم تا متناسب با انتظارات مردم با تلاش شبانه‌روزی، و خدغه‌ها و نگرانی آنها را برطرف نموده و اعتماد عمومی را جلب کنیم و لازمه این کار استفاده از نیروهای انقلابی و کار جهادی است.در این جلسه وزیر اقتصاد و دارایی با

«آرام ملی» چالش‌های پیش‌روی برجام را بررسی می‌کند

از حمایت قاطع روسیه و چین تا گرانای غربی‌ها

نشست گروه ۲۰ در رم هم گفت که مسکو با هرگونه تغییر در توافق هسته‌ای با ایران مخالف است. این در حالی است که سرگئی ریابکوف معاون معاون وزیر خارجه و مذاکره کننده ارشد روس‌ها پیش‌بینی چندین سیل در دیدار با علی یارسانی گفته بود تحریم‌های غیرقانونی علیه ایران از نظر مسکو غیرقابل پذیرش است. وی همچنین شنبه نیز در خصوص موضع کشورش در خصوص برجام بیان کرد: روسیه برای کمک به یافتن راه حل برای مسائل ایران و اژانس بین المللی انرژی اتمی کمک می‌کند. میخائیل اولیانوف نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی نیز در پیامی توییتی نوشت: بایدب منتف باشیم. بله، ایران بیشتر و بیشتر از برجام فاصله می‌گیرد اما امریکانه تنها فشار حداکثری را حفظ کرده است بلکه تحریم‌های بیشتری را هم اعمال می‌کند. تنها یک راهی که سبکستن نیز دور باطل وجود دارد، آن هم مذاکرات وین است که باید بازگشای آمریکا و ایران به پایبندی کامل به توافق را فراهم سازد.» این نوع رویکردهای روس‌ها نشان می‌دهد که آنها سیاست حمایت حداکثری از ایران را در پیش گرفته‌اند.

بیانیه چین در حمایت از ایران

شامگاه شنبه بود که حسین امیر عبدالهیان وزیر امور خارجه کشورمان در تماسی تلفنی با وانگ یی همتای چینی خود در خصوص روند مناسبات دوجانبه، مذاکرات آتی وین و تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی تبادل نظر نمود و در زمینه انجام وظایف اژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ایران، ابراز اطمینان نمود این همکاری‌ها در چارچوب توافقات و مقررات به خوبی ادامه خواهد یافت. در همین راستا روز گذشته وزارت امور خارجه چین همچنین صادر کرد که در آن ضمن استقبال از تصمیم ایران برای «کنند و از تعلل ایران برای آغاز مذاکرات گلايه بازند. با این حال برخلاف آنچه پیش از این گفته می‌شد که بین ایران و روسیه در خصوص مذاکرات درجام اختلافاتی وجود دارد اما همه مقامات عالی روس در روزهای اخیر با حمایت از موضع جمهوری اسلامی ایران مبنی بر اقدام عملی برای احیای توافق هسته‌ای و از سرگیری مذاکرات نتیجه محور تأکید کرده‌اند. وزیر امور خارجه روسیه در تماسی با حسین امیرعبدللهیان وزیر امور خارجه کشورمان با تأکید بر اهمیت احیای برجام، تصریح کرد که همه طرف‌ها و در وهله نخست ایالات متحده می‌بایست ذیل برجام را آغاز کنند. این توافق همکاری میان ایران و اژانس بین‌المللی انرژی اتمی حمایت می‌کند و این امر جو مناسبی را برای از سرگیری رایزنی‌ها به وجود خواهد آورد.»

دوشنبه ۱۷ • ۰۸ • ۱۴۰۰
۲۰ ربيع الثانی ۱۴۴۳ / ۰۸ نومبر ۲۰۲۱

سال چهارم

شماره ۱۱۵۱

armanmeli.ir

هدف تحریم، شکست اراده‌ها و خلع سلاح کشور است



رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: دشمن با قدرت رسانه به دنبال نفوذ در جان ملت‌هاست. محمد اسلامی با حضور در دانشگاه مالک اشتر وزرات اموریت موضوع ساماندهی و فرورش اموال را پیگیری کند. احسان خاندوزی افزود: ۱۲روزه در اقدام و تعزیرات، بلافاصله در دولت فروش اموال و ساماندهی انبار‌ها را ۳ ماهه، با سرعت عملیاتی کنیم. در ابتدای این جلسه حجت‌الاسلام والمسلمین قرائتی در سخنانی با تشریح اخلاق و مدیریت از دیدگاه‌اسلام بر اهمیت رعایت اصول و ارزش‌های دینی در حوزه مدیریت و توجه جدی مسئولان به اقامه نماز و عنوان اولویت در دستگاه‌های اداری تأکید کرد.

خبر

انتقاد تند از منتقدان رئیس‌ی

یک عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شورا‌به انتقادهای مطروحه از خطاهای لفظی رئیس‌جمهور و اکتش نشان داد. محمد حسن آصفری نماینده ارکد در مجلس در صفحه شخصی خود در توئیتر، نوشت: «آقایان عرضه اداره یک ثانوایی و توانایی پنج دقیقه سخنرانی از حفظ را ندارند بعد به آقای رئیس‌ی خودره می‌گیرند که چرا در ده دقیقه سخنرانی یک بار هم تپیق زدی، شما حوستان به دکه‌کت تان باشه!»

افزایش محدوده سنی استخدام به ازای داشتن فرزند

نماینده شهرستان دامغان در مجلس گفت:محدوده سنی دولاطیان استخدام دراستخدام‌های جدید به‌ازای فرزندان یک تا پنج سال اضافه شده است. علی‌اکبر علیزاده برمی‌آپتظار کرد: متأسفانه بر اثر سیاست‌های نادرست حاکم بر کشور توسط برخی مسئولان لیبرالی در گذشته، رشد جمعیت آرام‌رام در ایران کاهش یافت و از آن سو، میزان نانجاری‌های اجتماعی و طلاق رشد پیدا کرد. وی افزود: پیروی جمعیت امروز به‌تدریج خودش را نشان می‌دهد؛ به‌گونه‌ای که رشد جمعیت کشور، ۱٫۲دهم درصد بوده؛ اما رشد پیری جمعیت، به ۳٫۶درصد رسیده‌است.

بایان صبر مسکنی مجلس

رئیس کمیسیون عمران مجلس گفت:انتظار می‌رود رئیس‌جمهور هرچه سریع‌تر جلسه شورای عالی مسکن را جهت انجام هماهنگی‌های بین‌دستگاهی تشکیل دهد.محمدضارضایی کوچی بیان کرد: در اولین جلسه شورای عالی مسکن مقرر شد تا حداکثر ظرف ۱۰روز بعد بلافاصله رئیس‌جمهورجلسه‌بعدی را برگزار کند، اما با گذشت سه هفته هنوزاین جلسه از تشکیل نشده تا کارهایی که بر روی زمین مانده و نیاز به هماهنگی دارد انجام شود. باید هماهنگی بین دستگاه‌ها از جمله بانک‌ها، وزارت سمت برای تأمین مصالح، وزارت اقتصاد برای زمین‌هایی که در اختیار دستگاه دولتی است هرچه سریع‌تر انجام شود تا شاهد تسریع در شروع ساخت یک میلیون واحد مسکنونی در سال باشیم.

سفر توریست‌های اروپایی به ایران

با لغو ممنوعیت صدور روایدید و باز شدن مرزهای کشور به روی گردشگران خارجی، پس از ورود قم‌توری از کشور روسیه، گردشگرانی از کشور فرانسه و در قالب گروهی ۹ نفره وارد خاک ایران شدند. با برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته، تور فرانسوی توریستی ۱۵روز اقامت‌خود در ایران از مراکز و جاذبه‌های تاریخی کشور تهران، همدان، کرمانشاه، اهواز، شیراز، یزد و اصفهان بازدید می‌کنند. بر اساس تأکید معاونت گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی این تور منطبق با دستورالعمل «توجه‌های گردشگران خارجی در شرایط کرونا» و در شرایطی ایمن و با رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی برگزار می‌شود.

ظفره بایدن از پاسخگویی

رئیس‌جمهور آمریکا درباره طرح یک تریلیون دلاری ایالات متحده برای توسعه زیرساخت آمریکا که مورد تأیید کنگره قرار گرفته، حاضر به اظهارنظر درباره وضعیت فعلی مذاکرات «وین» برای احیای برجام‌شده. چون بایدن در پاسخ به سؤالی مبنی بر موضع فعلی وی درباره مذاکرات وین برای احیای برجام چنین است که آیا طرح جایگزین برای شرایطی دارد که مذاکرات با شکست مواجه شود، گفت: «هم‌اکنون درباره ایران اظهارنظری مطرح نمی‌کنم.» اظهارات بایدن در شرایطی مطرح شد که «ند پرایس» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا چهارشنبه هفته گذشته (۱۲ آبان ماه) از تصمیم از سرگیری مذاکرات چندجانبه وین درباره برنامه هسته‌ای ایران استقبال کرد و گفت که واشنگتن قصد دارد در این نشست‌ها مشارکت کند. پرایس تصریح کرد که «اِبرت مالی» نماینده ویژه آمریکا در امور ایران برای این رایزنی‌ها به پایتخت اتریش خواهد رفت.

انهدام شبکه سازمان یافته

وزارت اطلاعات از انهدام شبکه سازمان یافته کلاهردار ی یونیک‌فاینانس و دستگیری اعضای اصلی شبکه در سطح کشور خبر داد. در اطلاعیه وزارت اطلاعات آمده‌است: با اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی سربازان گمنام امام‌زمان (مجلد ...،) عالی فرجه الشریف، بیش از ۱۵۰ نفر از سرشیک‌ها و سرکرده‌های اصلی شرکت هرمی یونیک‌فاینانس (unique finance) در ۱۹ استان کشور شناسایی و با هماهنگی مرجع قضایی مورد ضربه قرار گرفت. مؤسسین و مدیران این شرکت که از ایرانیان مقیم در کشورهای همسایه می‌باشند؛ با معرفی واهی این مجموعه به عنوان یک شرکت بین‌المللی و فعال در خرید و فروش سهام شرکت‌های معتبر در بورس‌های خارجی، با استفاده از روش‌های اغواگرانه و ادعای پرداخت سودهای نامتعارف «افای تی‌اف» و دولت‌قبل همین نگاه را داشتند و الان که به مجلس آمده و متوجه شرایط شده‌اند، می‌دانند که چه باید کرد. چون به جای اینکه کار مبتنی بر مطالعه باشد، صرفاً مبتنی بر لجبازی با دولت و جریان سابق است، نگاه عمدتاً سلبی است. در وجه ایجادیی چیزیی برای عرضه ندارند. مجلس فعلی در پی انهدام سلبی است و در وجه ایجادیی چیزیی برای عرضه ندارند. مجلس فعلی چون آن جریان را قبول نداشته گفتند عکس هر چیزی در آن مجلس بوده را عمل می‌کنیم

برداشت از شفافیت آرا

سطحی‌است



نشست‌ییانی گروه‌های تروریستی و اشغال این کشور، جزئی ناامنی، ایجاد اختلاف و بی‌ثباتی، رقم‌غاری برای مردم مظلوم عراق نداشته‌اند.

واکنش مقتدی صدر و آمریکا

اوسو دیگر، ند پرایس، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه‌ای گفت: ما گزارش‌ها مبنی بر حمله پهپادی به مقر نخست‌وزیر عراق را دنبال می‌کنیم. وی افزود: این اقدام «تورویستی» آشکار است که ما آن را به شدت محکوم می‌کنیم، در اینکه «تهدد ما به هر شرکای عراقی خود را تزلزل ناپذیر است»، گفت: ما در تماس نزدیک با نیروهای امنیتی عراق هستیم که وظیفه حفظ حاکمیت و استقلال کشور را بر عهده دارند و پیشنهاد کردیم در تحقیق درباره این حمله کمک کنیم. «بهر جریان صدر عراق تلاش برای ترور نخست‌وزیر را اقدامی «تورویستی» است. ابراز ملت عراق خواند. مقتدی صدر در تویییتی نوشت: «عملیات تروریستی که نخست‌وزیر را هدف قرار داد، هدف قرار دادن واضح و آشکار عراق و مردمش و امنیت و ثبات آن و بازگشت به حالت آشوب‌است تا گروه‌های غیردولتی بر عراق سیطره یابند و عراق تحت‌تسلط خارجی جستجو کرد. علی شمخانی در تویییتی نوشت: سوء قصد به جان نخست‌وزیر عراق فتنه‌جذبی است که رد آن را باید در اتاق‌های فکر خارجی جستجو کرد که در آن سال‌ها ایجاد و

تأکید کرد: هیچ فردی در این حمله آسیب ندیده‌است و مقامات مسئول عراقی پیگیر تحولات هستند.

مسئولان ایران محکوم کردند

سخنگوی وزارت امور خارجه با محکوم کردن هدف قرار دادن نخست‌وزیر عراق، بر موضع ثابت و مستمر جمهوری اسلامی ایران در حمایت از ثبات، امنیت و آرامش در عراق تأکید کرد. سعید خطیب‌زاده، ضمن درخواست هوشیاری همگان نسبت به توطئه‌هایی که امنیت و پیشرفت عراق را هدف قرار داده‌است، این‌گونه نوشت: «در راستای مداخلات طرف‌هایی دانست که طی ۱۸ سال گذشته به ثبات، امنیت، استقلال و تمامیت ارضی عراق تعرض کرده و با ایجاد گروه‌های تروریستی و فتنه‌انگیزی، در پی دست‌یابی به اهداف شوم منطقه‌ای خود بوده‌اند. خطیب زاده با ابراز خرسندی از سلامت‌ی سلامتی آقای مصطفی الکاظمی، ابراز امیدواری نمود مردم، دولت و جریان‌های سیاسی عراق با اتحاد و همبستگی، موجبات توسعه و شکوفایی عراق را فراهم سازند. دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: سوء قصد به جان نخست‌وزیر عراق فتنه‌جذبی است که رد آن را باید در اتاق‌های فکر خارجی جستجو کرد. علی شمخانی در تویییتی نوشت: سوء قصد به جان نخست‌وزیر عراق فتنه‌جذبی است که رد آن را باید در اتاق‌های فکر خارجی جستجو کرد که در آن سال‌ها ایجاد و

تأکید کرد: هیچ فردی در این حمله آسیب ندیده‌است. تیم رسانه‌ای امنیتی نیز با تأیید این خبر گزارش داد که مصطفی الکاظمی مورد سوء قصد «تاکام» قرار گرفته است. این تیم در بیانیه‌ای اعلام کرد که تلاش برای ترور توسط یک پهپاد مبنی‌گذار شده انجام شد که می‌خواست آفتگاه وی را در منطقه سبز در بغداد هدف قرار دهد اما نیروهای امنیتی در رابطه با این تلاش نافرجام اقدامات لازم را انجام دادند. هیچ گروهی مسئولیت این حمله را که الکاظمی آن را اقدامی «بزدلانه» توصیف کرد، بر عهده‌نگرفته‌است.

ابلاغ سلام رئیسی به الکاظمی

در پی تلاش برای سوء قصد به نخست‌وزیر عراق وزیر امور خارجه کشورمان در تماس تلفنی با فواد حسین همتای عراقی خود با ابلاغ سلام رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به مصطفی الکاظمی، از سلامت‌ی نخست‌وزیر عراق قسب اطمینان و ابراز خرسندی نمود.در این گفت‌وگوی تلفنی امیرعبدللهیان چنین اتفاقاتی را خلاف ثبات و امنیت کشور دوست عراق برشمرد و در سبب سوء قصد به جان نخست‌وزیر عراق تأکید کرد. «در زدن آرامش عراق انجام می‌شود. در این گفت‌وگو فواد حسین وزیر امور خارجه عراق ضمن ابراز احترام و تبریت جمهوری اسلامی ایران و وزیر امور خارجه کشورمان و توضیح آخرین تحولات مرتبط با این حادثه به نیابت از الکاظمی از رئیس‌جمهور کشورمان نیز تشکر نمود. وی